1

山东省教育督导学会文件
鲁教督会字〔2023〕2 号

关于公布山东省教育督导学会

第六届理事会组成人员名单的通知

各市政府教育督导部门，有关高校，各理事单位：

根据《山东省社会团体换届选举工作指引》《山东省教育督

导学会章程》等有关规定，山东省教育督导学会于 2023 年 2 月

23 日在济南召开了第六次会员代表大会，经民主选举产生了第

六届理事会。现将理事会组成人员名单公布如下。

一、会长、副会长和秘书长

会长：

梁斌言 山东省教育厅（省委教育工委）原二级巡视员

常务副会长兼秘书长

李文军 山东省教育科学研究院原副院长、研究员

副会长：

刘吉林 山东省人民政府教育督导室副主任、二级调研员

2

苗禾鸣 山东师范大学基础教育集团总校长兼附中校长、

高级教师

李傅山 曲阜师范大学教学研究与评估中心主任、教授

秦 新 青岛市教育局总督学

李庆华 潍坊市教育局总督学

桑爱民 泰安市教育局党组成员、总督学

宣全民 滨州市教育局总督学

二、常务理事（见附件 1）

三、理事（见附件 2）

附件

1.山东省教育督导学会第六届常务理事会常务理事名单

2.山东省教育督导学会第六届理事会理事名单

山东省教育督导学会

2023 年 3 月 8 日

3

附件 1

山东省教育督导学会第六届常务理事会
常务理事名单(36 人)

梁斌言 山东省教育厅（省委教育工委）原二级巡视员

李文军 山东省教育科学研究院原副院长、研究员

刘吉林 山东省人民教育督导室副主任、二级调研员

王春英（女）山东省人民政府教育督导室二级调研员

王本锋 山东教育社副社长

苗禾鸣 山东师范大学基础教育集团总校长兼附中校长、

高级教师

李建波 青岛大学教务处处长、教授

李傅山 曲阜师范大学教学研究与评估中心主任、教授

陈盛伟 山东理工大学副校长 教授

张 婷（女）济南大学师范教育办公室主任、教授

张绪涛 聊城大学教务处副处长、副教授

向 平（女）鲁东大学副校长、教授

孙 正 齐鲁师范学院党委委员、副院长

周建伟 临沂大学教学评估处处长

4

吴钦伟 山东商业职业技术学院副院长、副教授

王祖莉（女）威海职业学院党委委员、教授

赵怀进 省督学,济南市教育教学研究院教研员

秦 新 青岛市教育局总督学

刘培侦 淄博市政府教育督导室副主任

王丽元（女）枣庄市教育局科长

齐方国 东营市东营区教育局局长、高级教师

王 旋 烟台市教育局副局长

李庆华 潍坊市教育局总督学

宋 廷 济宁市教育局副局长

桑爱民 泰安市教育局党组成员、总督学

宋玉杰 威海市教育局党组成员、总督学

郑 强 日照市教育局市政府督学

史庆潮 临沂市政府教育督导室主任

王俊臣 德州市教体局总督学

夏广立 聊城市教体局副局长

宣全民 滨州市教育局总督学

王 斌 菏泽市教育局副局长

张 磊 省督学，山东教育社教育评估与质量监测中心

周 彬 省教育督导员，鄄城县教体局，高级教师

5

姚宗岭 泰安市实验学校校长

孙 刚 日照职业技术学院党委委员、副院长、三级教授

6

附件 2

山东省教育督导学会第六届理事会
理事名单(303 人)

梁斌言 山东省教育厅（省委教育工委）原二级巡视员

李文军 山东省教育科学研究院原副院长、研究员

刘吉林 山东省人民教育督导室副主任、二级调研员

王春英（女）山东省人民政府教育督导室二级调研员

王本锋 山东教育社副社长

张树永 山东大学教学促进与教师发展中心主任、教授

段善利 中国海洋大学高等教育研究与评估中心主任、副教授

王海涛 中国海洋大学教育系主任、教授

李 伟 中国石油大学教师教学发展中心处长、教授

张华强 哈尔滨工业大学（威海）人力资源处处长、教授

辛 杰 山东农业大学党委常委、副校长

路书红（女）山东师范大学教育学部副部长、教授

苗禾鸣 山东师范大学基础教育集团总校长兼附中校长、

高级教师

潘庆先 烟台大学教务处副处长、教学督导与评价中心主任、

副教授

7

李建波 青岛大学教务处处长、教授

李傅山 曲阜师范大学教学研究与评估中心主任、教授

郭 栋 山东中医药大学教师发展中心主任、教授

乔卫国 山东科技大学教务处处长兼教师教学发展中心主

任、教授

马翠萍（女）青岛科技大学教务处处长兼海洋科学与生物工程学

院院长、教授

岳丽宏（女）青岛理工大学研究生院常务副院长、教授

陈盛伟 山东理工大学副校长、教授

张 婷（女）济南大学师范教育办公室主任、教授

张绪涛 聊城大学教务处副处长、专业认证与教学质量管理

中心主任、副教授

向 平（女）鲁东大学副校长、教授

柴 超（女）青岛农业大学教务处副处长、教授

陶 虎 山东财经大学副校长、教授

李金红（女）齐鲁工业大学（山东省科学院）教务处处长、教授

刘传勇 山东第一医科大学、副校长

张 忠 潍坊医学院副院长、二级教授

王洪恩 济宁医学院督导组组长、教授

彭 丽（女）山东艺术学院教务处处长、二级教授

8

顾群业 山东工艺美术学院教务处处长、教授

王必琪 山东体育学院发展评估与规划处处长兼体育传媒

学院院长、教授

胡晓清（女）山东政法学院副院长、教授

孙 正 齐鲁师范学院党委委员、副院长

孟凡兵 山东青年政治学院教务处处长兼教学质量监控与

评估中心主任、教授

穆 勇 山东女子学院教务处处长、教授

周建伟 临沂大学教学评估处处长

李 丽（女）德州学院教学质量督导与评估处处长、教授

苗金春 潍坊学院发展规划处处长、教授

李相明 枣庄学院发展规划处处长

李大枝（女）滨州学院教务处副处长、教授

田爱香（女）菏泽学院教学质量评估处处长、教授

孙梅玉（女）山东管理学院教学督导与评价中心、教师发展中心

处长、教授

吴明银 山东石油化工学院教学质量监控与评价中心主任

委员、教授

耿 磊 齐鲁医药学院副院长、教授

刘传庚 烟台南山学院副院长、教授

9

刘相法 潍坊科技学院副院长、教授

梁忠环 青岛黄海学院副院长

徐会吉 山东协和学院副院长、副教授

初福民 山东工程职业技术大学督学兼评估督导处处长、教授

于光辉 烟台理工学院院长、党委副书记、教授

孔令乾 聊城大学东昌学院副院长、教授

郭 帆（女）潍坊理工学院党委副书记、副校长、副教授

杨宜丰 山东外国语职业技术大学副校长、副教授

胡继连 泰山科技学院常务副院长、教授

孙承武 山东外事职业大学校长、教授

刘连新 青岛工学院院长、教授

孙海峰（女）青岛农业大学海都学院教务处处长

马红坤 烟台科技学院党委书记、院长

金梦玉 青岛电影学院副院长、教授

葛淑兰（女）山东医学高等专科学校副校长、教授

代爱英（女）菏泽医学专科学校教务处处长、教授

吴钦伟 山东商业职业技术学院副院长、副教授

王玉彬 山东电力高等专科学校教学督导员、教授

乔 璐（女）青岛职业技术学院党委委员、副院长、教授

王祖莉（女）威海职业学院党委委员、教授

10

王绍军 山东职业学院副院长、教授

张丽芳（女）山东劳动职业技术学院副院长、教授

邹翠兰（女）莱芜职业技术学院党委委员、副院长

孙志春（女）济宁职业技术学院副院长、二级教授

陈美霞（女）潍坊职业学院副院长、教授

王作鹏 烟台职业学院副院长、教授

曹丽芳（女）东营职业学院党委委员、教授

胡洪涛 滨州职业学院党委委员、经济师

张振东 山东科技职业学院教务处处长、教授

姚原野 淄博职业学院质量控制与绩效考核办公室主任、教授

张宗国 青岛酒店管理职业技术学院党委委员、副院长、副

教授

朱连庆 山东信息职业技术学院副院长、教授

周灌中 青岛港湾职业技术学院副院长、教授

张玉珍 山东胜利职业学院党委副书记、院长、教授

孔凡杰 山东工业职业学院教务处处长、教授

冯喜成 山东化工职业学院副院长、副教授

谷道宗 枣庄科技职业学院党委副书记、院长、教授

焦玉利 淄博师范高等专科学校副校长、教授

沈 伟 山东中医药高等专科学校教务处处长、副教授

11

张 越 山东商务职业学院党委副书记、纪委书记

袁 雷 山东轻工职业学院党委副书记、院长、副教授

付双美（女）烟台汽车工程职业学院副院长、教授

张卫东 山东传媒职业学院党委委员、副院长、教授

赵儒林 临沂职业学院党委委员、教务处处长、教授

刘希震 枣庄职业学院副院长、研究员

黄 炎 山东理工职业学院党委委员、副院长

周明顺 青岛远洋船员职业学院副院长、教授

赵庆松 潍坊工程职业学院党委委员、教授

陈俊启 菏泽职业学院党委委员、副院长、教授

丁 华 山东特殊教育职业学院党委委员、副院长

朱 晶（女）青岛工程职业学院教务处处长、教授

宋修波（女）烟台幼儿师范高等专科学校党委委员、副校长、副

教授

冯开梅（女）烟台文化旅游职业学院党委委员、副院长、教授

齐 文（女）曲阜远东职业技术学院督导处处长、副教授

周 伟 德州科技职业学院副教授

刘晓臣 山东力明科技职业学院党委常务副书记、副院长、

教授

杨民刚 山东文化产业职业学院院长

12

张庆会 山东海事职业学院党委委员、副院长、教授

庄天明 烟台黄金职业学院党委委员、副院长、副教授

黄官祝 潍坊环境工程职业学院党委副书记、院长、教授

王丽萍（女）滨州科技职业学院教务处处长、教授

赵怀进 省督学，济南市教育教学研究院教研员

马剑波 山东省齐鲁教育研究院院长

秦 新 青岛市教育局总督学

徐 保 青岛市李沧区政府教育督导室主任

薛光明 青岛西海岸新区政府教育督导室主任、高级教师

杨世刚 青岛市城阳区教育和体育局总督学

张乐聪 胶州市政府教育督导室主任

刘智胜 平度市教育和体育局督导室负责人

卢宝山 山东青岛第四中学校长

刘培侦 淄博市政府教育督导室副主任

郑国栋 淄博市张店区政府教育督导室主任

谷 鑫 淄博市淄川区政府教育督导室主任

李 萌 淄博市博山区政府教育督导室主任

方 锋 淄博市周村区政府教育督导室主任

杜绍伟 淄博市临淄区政府教育督导室主任

刘西发 淄博市桓台县政府教育督导室主任

13

逯海霞（女）淄博市高青县教育和体育局总督学

周在军 淄博市沂源县政府教育督导室主任

徐 波 淄博市高新区教育和体育事业中心督导室主任

刘学兵 淄博市南部产业新城发展中心教育文化事业部

吴联芝 淄博市文昌湖旅游度假区教育体育工作领导小组

办公室副主任、高级教师

宋文霞（女）淄博市实验幼儿园原园长

王丽元（女）枣庄市教育局科长

王玉恩 枣庄市第十五中学校长

李开吉 枣庄市山亭区政府教育督导室主任

房明路 枣庄市峄城区教体局总督学

刘东辉 枣庄市薛城区教体局总督学

王 栋 枣庄市薛城区政府教育督导室主任

刘培玉 枣庄市台儿庄区政府教育督导室主任

张 忠 枣庄市市中区政府教育督导室主任

张建广 滕州市政府教育督导室主任

齐方国 东营市东营区教育局党组书记、局长、高级教师

王国兴 利津县政府教育督导室主任

王 旋 烟台市教育局副局长

史小健 烟台市政府教育督导室负责人

14

姜好芬（女）招远市政府教育督导室主任

谭 筝（女）烟台市蓬莱区政府教育督导室主任

汪风建 莱州市政府教育督导室主任

闫旭辉 烟台信息工程学校校长

顾立峰 烟台市莱山区教体局体育运动服务中心副主任

刘希国 龙口市政府教育督导室主任

李 芳 海阳市政府教育督导室主任

李庆华 潍坊市教育局总督学

宋炳华 潍坊市政府教育督导室主任

刘新波 潍坊市奎文区政府教育督导室负责人

曹汝军 潍坊市潍城区政府教育督导室负责人

郎益军 潍坊市坊子区政府教育督导室主任

邢世吉 潍坊市寒亭区政府教育督导室负责人

李建新 青州市政府教育督导室主任

朱美荣（女）诸城市政府教育督导室主任

孙昆鹏（女）寿光市政府教育督导室负责人

宇建军 安丘市政府教育督导室主任

高志松 高密市政府教育督导室主任

邢梅霞（女）昌邑市政府教育督导室副主任

王建国 临朐县政府教育督导室负责人

15

苏 倩（女）昌乐县政府教育督导室主任

杨东艳（女）潍坊市教育局高新分局教育督导室负责人

杨 坤 潍坊市教育局滨海分局教育督导室主任

刘 鹏 潍坊市教育局峡山分局教育督导室主任

贾玉德 山东北斗教育研究院院长

宋 廷 济宁市教育局副局长

田法兵 济宁市政府教育督导室主任

郑金龙 鱼台县政府教育督导室主任

杨振华 嘉祥县政府教育督导室副主任

房祥伟 邹城市教育体育事业发展服务中心副主任

王胜民 梁山县政府教育督导室主任

胡亚军（女）济宁市兖州区政府教育督导室主任

曾 燕（女）曲阜市教体局副局长

孙献青（女）泗水县政府教育督导室主任

刘庆阔 济宁市任城区政府教育督导室主任

刘运涛 汶上县政府教育督导室主任

李 超 金乡县政府教育督导室主任

董龙海 微山县政府教育督导室主任

孙周亭 济宁市教育局经开区分局督导室主任

张 磊 济宁市第四中学党总支书记、校长

16

钱广书 济宁学院附属小学党总支书记、校长

侯臣彦 济宁市运河教育研究院

桑爱民 泰安市教育局党组成员、总督学

李化友 泰安市政府教育督导室主任

吕向民 泰安市泰山区教体局四级主任科员

吕华山 泰安市岱岳区教体局党组副书记、教育发展服务中

心主任

史 永 新泰市政府教育督导室负责人

周海广 肥城市教体局党组成员、教育发展服务中心主任

丁开冰 宁阳县教体局党组成员、教育发展服务中心主任

李 辉 泰安市高新区社会事务服务中心教体办

魏加贵 泰安市徂汶景区社会事务服务中心副主任、教育工

委副书记

华 伟 泰安一中党委书记

姚宗岭 泰安市实验学校校长

党照虎 泰安师范学校附属学校党委委员、副校长

宋玉杰 威海市教育局党组成员、总督学

刘金凯 威海市政府教育督导室主任

苗慧燕（女）威海市环翠区政府教育督导室副主任

曲俊军（女）威海市文登区政府教育督导室负责人

17

王华祝（女）荣成市政府教育督导室主任

高永泉 乳山市政府教育督导室负责人

毕启新 威海市教育局高区分局督导室主任

侯大力 威海市教育局经区分局党委委员

鞠红杰 威海市教育局临港区分局督导室主任

冯雪峰 威海市南海新区公共服务局教体卫岗主管

张佃亮 威海市第一中学办公室主任、学校视导员

崔 武 文登师范学校副校长

张福静（女）威海市教育实验幼儿园园长

郑 强 日照市教育局市政府督学

孙 刚 日照职业技术学院党委委员、副院长、三级教授

张宏伟（女）日照市工程技术学校副校长、正高级讲师

宋国安 日照实验高级中学党委书记、高级教师

厉保华 日照市东港区政府教育督导室副主任、高级教师

李 华（女）日照市岚山区政府教育督导室负责人、高级教师

刘纪国 莒县政府教育督导室主任

王平波 五莲县政府教育督导室负责人

李 力（女）日照经开区社会事业局党委委员、副局长

高清华 日照高新区社会事业局教育督导工作负责人

冯 娟（女）日照山海天旅游度假区教育和体育局党组成员、副

18

局长

史庆潮 临沂市政府教育督导室主任

刘泽安 临沂市兰山区教体局督导室主任

李振波 临沂市河东区教体局党组成员、总督学

刘秀勇 临沭县教育科学研究和发展中心副主任

魏元光 临沂市高新区教育工作办公室副主任

王 敏（女）莒南县教体局科长

杨晓丽（女）兰陵县教体局党组成员、总督学

邹晓云（女）沂水县教育和体育局党组成员、副局长

张 波 沂南县政府教育督导室主任、高级教师

韩奎田 临沂市罗庄区政府教育督导室主任

平媛媛（女）郯城县教体局总督学

李卫锋 蒙阴县教体局、高级教师

庄富友 平邑县教体局教师进修中心主任

齐 锋 费县教体局党组成员、教育事业发展中心主任

张爱花（女）临沂市高级财经中学党委副书、校长

王言超 临沂卫生学校校长、高级讲师

王立良 临沂第二中学副校长

王继峰 平邑第一中学党委书记、校长

王俊臣 德州市教体局总督学

19

王培培（女）德州市政府教育督导室主任

王 雯（女）德州市德城区政府教育督导室主任

毕 冉（女）德州市陵城区政府教育督导室主任

宋 震 禹城市政府教育督导室 主任

李晓东 乐陵市政府教育督导室 主任

张宝颖 宁津县教体局 党组成员

马红燕（女）齐河县政府教育督导室负责人

邓书胜 临邑县政府教育督导室主任

李敬国 平原县政府教育督导室主任

崔欣月（女）武城县政府教育督导室主任科员

耿 晴（女）夏津县政府教育督导室科员

李 宁 庆云县政府教育督导室主任

毛冠军 德州天衢新区教体卫生事业发展部督导室主任

陈 芹（女）齐河县第四实验小学党支部书记、校长、高级教师

夏广立 聊城市教体局党组成员、副局长

杜保良 聊城市政府教育督导室负责人

李德华 聊城市东昌府区政府教育督导室负责人

史新美（女）聊城市茌平区政府教育督导室负责人、高级教师

刘寿堂 临清市政府教育督导室负责人

郭秀强 冠县教体局二级主任科员

20

姚智平 莘县政府教育督导室负责人

刘迎春（女）阳谷县政府教育督导服务中心主任

王 燕（女）东阿县政府教育督导室副主任

王 壮 高唐县政府教育评估中心主任

张洪志 聊城市教体局开发区分局督导室主任、高级教师

马保强 聊城市教体局经开区和高新区分局局长

孙 谦 聊城市江北水城度假区教体局

李荣军 聊城第一中学 党委书记校长

王永辉 聊城第三中学副校长

胡向东 聊城市水城中学校长

徐继胜 聊城市第一实验学校校长

宣全民 滨州市教育局总督学、高级教师

韩 静（女）滨州市政府教育督导室主任

蒋 涛 滨州市实验学校党总支书记、校长

朱 雷 滨州市特殊教育学校校长

胡莉莉（女）滨州市实验幼儿园副园长

许 雯（女）滨州市滨城区教体局党组成员、教育工作评估指导

中心主任

王 君 滨州市沾化区教体局党组成员、副局长

韩新刚 邹平市教体局教育教学业务指导中心副主任

21

樊贵佳（女）惠民县教体局党组成员、总督学

王洪顺 阳信县政府教育督导室主任

娄志峰 无棣县政府教育督导室主任

李克智 博兴县政府教育督导室主任、高级教师

卢建波 滨州市教育局经开区分局办公室主任

卞守亮 滨州高新区教育工作专班高级教师

马如季 滨州北海开发区教育办公室督导室主任、正高级教师

王 斌 菏泽市教育局党组成员、副局长

彭 培（女）菏泽市政府教育督导室主任

李劲科 菏泽市牡丹区政府教育督导室副科级督学

田浩运 曹县教育质量测评中心主任

包玉娟（女）单县政府教育督导室主任

王立新 成武县教体局教科中心主任

陈海滨 巨野县教育质量测评中心副主任

王洪聚 郓城县教育质量测评中心副主任

李 兵 东明县教体局副科级督学

周 彬 省教育督导员，鄄城县教体局督学

樊庆丽（女）菏泽市定陶区教育质量测评中心主任

郭守云（女）菏泽市经开区社发中心文教体办党支部书记

管庆革 菏泽鲁西新区教育体育服务中心安全监察室主任

22

马 飞 菏泽信息工程学校正高级讲师

卜韦楠 菏泽市开发区实验小学校长

于 雨（女）菏泽市开发区第三实验幼儿园园长

张 磊 省督学，山东教育社教育评估与质量监测中心、高

级教师

	山东省教育督导学会第六届常务理事会
	常务理事名单(36人)
	附件2
	山东省教育督导学会第六届理事会
	理事名单(303人)